
Zápis č. 24 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 4.3.2025

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová, M.Kužel

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále  sledovat  provoz  vodovodu  –  fakturace  vodného  proběhla  a  většina  vyúčtování  je
uhrazena, k 28.2.25 obec evidovala 6 dlužníků -byla zaslána upomínka.  M.Hrušová

2) Zajistit  součinnost při  realizaci DČOV. - Maximálně se soustředíme na získání stavebního
povolení  a  s  tím  souvisejících  dalších  povolení  (legalizace  kanalizace,  její  prodloužení,
povolení  k  vypouštění  vod,  vysoutěžení  dodavatele).  Momentálně  se  stavební   řízení
komplikuje už jenom samotným stavem legislativy, který je obecně znám a doléhá na všechny
stavebníky a s nímž nejsme schopni nic udělat. Navíc se jedná o složitý projekt – (63 dílčích
projektů na jednotlivé DČOV). Situaci stále komplikuje stav kanalizace – nově je požadavek
na zatrubnění  dalších 12 m příkopu,  což snad už bude poslední.  Nyní se prověřuje znovu
seznam DČOV vzhledem k tomu, že byla  provedena revize katastru a některé parcely, na
kterých je umístěna čistička byly sloučeny a mají jíné katastrální číslo – takže se musí dát do
souladu.  Stále  čekáme  na  úpravu  vodního  zákona,  který  by  měl  obsahovat  zjednodušení
administrativy. Jinak jsme byli ubezpečeni, že letos v létě se bude stavět. -  M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Akce Jednotné digitální technické mapy – JDTM stále trvá, z naší strany doloženy všechny
podklady  - M.Hrušová



6) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, po souhlasu SÚS bude provedeno zatrubnění příkopu
dle požadavku odboru ŽP MěÚ Jičín - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

7) Zajistit opravu cesty na nádraží - oprava probíhá – B.Hanuš

8) Zajistit havarijní opravu čekárny v DR – provede firma Baloun jakmile to umožní počasí -
B.Hanuš -

9) Zajistit opravu cest po zimě – B.Hanuš

10) Zajistit odpadkové koše na zastávky –  splněno -B.Hanuš, R.Calvitti

11) Objednat ošetření stromů –  zatím provedeno ošetření lip v HR, práce budou pokračovat 
M.Hrušová, B.Hanuš

12)  Provést opravu kanálů na návsi v DR – trvá -B.Hanuš

13) Připravit akci karneval – splněno, poděkování všem M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Zpráva o vyřízené korespondenci

• pozemek 1/3 v k.ú.  DR – na zveřejnění  záměru se nikdo neozval,  jediný zájemce
zůstává M.Goby  - hlasováno 7 pro prodej za dohodnutou cenu.

• Převod prostředků ve výši 2.500.000 Kč na 3 měsíce na spořící účet u KB – schváleno
7 pro

• DPP se zastupiteli – prodloužení na dobu neurčitou

• Informace o uzavírce silnice II/279 Seletice-Mcely od 1.4.25 do 15.5.25

• Stavební záležitosti: H.Fiedlerová stavba ateliéru s dílnou a rekonstrukce č.p. 21 v HR,
pasport stavby č.p. 31, 

  

Diskuze

• projednána příprava brigády na úklid obce – 12.4.2025 od 9.00 hod. Sraz na návsi v
HR a v DR.

• Čarodějnice  30.4.2025  jako  obvykle  –  průvod  +  opékání  buřtů  +  pálení  ohně  v
kravíně. Roští na oheň – nutno předem projednat s majitelem Markem Říhou.

• Předběžně projednána příprava dětského dne. 



U S N E S E N Í   Č.  24

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Prodej pozemku 1/3 v k.ú. Dolní Rokytňany za cenu 16600 Kč

2. prodložení DPP se zastupiteli J.Sacherová, R.Calvitti, J.Calvittiová, B.Hanuš, S.Chaloupecý, 
M.Kužel na dobu neurčitou.

3. Převod prostředků ve výši 2.500 tis.Kč na termínovaný účet na dobu 3 měsíců

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Realizovati opravy čekárny v DR – B.Hanuš

5. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký,  B.Hanuš,  M.Kužel

7. Zajistit opravu cesty na nádraží – B.Hanuš

8. Zajisti opravu cest po zimě – B.Hanuš

9. Objednat ošetření stromů –  M.Hrušová, B.Hanuš

10.  Provést opravu kanálů na návsi v DR – B.Hanuš

11. Připravit akci čarodějnice – M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Hlasováno –  7 pro – usnesení bylo schváleno



Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
15.4.2025 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:


